5. Fi-

5. Fixum & portatile execrantur, si enormiter sint fracta, ita ut tertia pars sit destructa; item si frangatur aut removeatur sepulchrum, seu locus Reliquiarum, quod *Soto, Suar. Pyrrh. nu. 26.* probabiliter non admittunt, quia reliquiae nunc saepe non imponuntur, eò quòd approbatæ vix haberi possint.

6. Si Lapis consecratus frangatur in duas partes, quarum quælibet apta sit sustentare hostiam & calicem, utraque pars juxta communem apud *Henao & La Croix nu. 301.* potest servire pro duplici ara, quia totus lapis erat consecratus; & sicut partes divisæ non amittunt usum & finem, sic nec consecrationem: neque consecratio amittitur per hoc; quòd Altare frangatur in quatuor cornibus, in quibus sit unctio, neque si tantùm lapis sit scissus, modò partes nec ab invicem, nec ab inferiori structura separentur, quia scissura non tollit formam, nec facit aliud Altare, *Pasq. La Croix nu. 303.* In dubio an fractura sit enormis, consulendus est Episcopus, *Castropalao. Reiffenst. n. 37.*

QUÆR. VIII. Quid circa calicem, patenam, Ciborium, Monstrantiam? &c.

26. *q. 1.* Ad Missam requiritur patena, & calix ex auro, argento vel stanno quòdam cupam, pes esse poterit ex ære, ferro, vel aliâ materiâ, *Laym. num. 12.* Idem dic de Ciborio & Monstrantia.

2. Calix & patena non benedicuntur per usum, ut volunt *Pasq. Dian.* sed debent esse consecrata ab Episcopo, vel habente Privilegium, quale habent Abbates, & Prælati gaudentes usu mitræ & baculi, idque non tantùm pro suis, sed & pro aliis Ecclesiis, teste praxi, *Pasq.*

Pasq. Engel. l. 3. tit. 40. n. 9. Declarationes in contrarium non sunt usu receptæ, vel de iis non constat authenticè.

3. Ciborium non consecratur, quia in Rituali nulla fit mentio Chrismatis vel Unctionis; probabiliùs tamen debet benedicì, quia pro eo habetur specialis benedictio in Rituali; possuntque benedicere Superiores Mendicantium, uti & reliqua paramenta, in quibus nulla intervenit unctio. *Suar. Bonac. Sot. Pasq. q. 778. Sporer n. 401.* dicunt, benedictionem Ciborii tantum esse de congruentia, quod certum videtur de monstrantia, quia nulla pro hac habetur benedictio in Rituali; deceret lunulam, in qua ponitur hostia, benedicere benedictione pixidis, nullo tamen id jure præcipitur.

4. Si quis præter Sacerdotem aut Diaconum salicem, patenam, corporale, ciborium, in quibus actu est Corpus Christi, tangat, peccat mortaliter, communis, *Arg. can. 40. & 42. de consec. dist. 1.* Si vacua sit, erit veniale ea tangere absque causa; aliàs nullum. Acolythy & minoribus initiati licitè vacua tangunt, *c. non liceat d. 23.* uti & Regulares Sacrifæ, et si Laici, ex Privilegio concessò Mendicantibus omnia S. vasa, corporalia, &c. reverenter tangere & lavare possunt, *Laym. Sporer l. c.*